
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.98 
 

OGGETTO: 
Legge Regionale 11/2018: adesione a bando di finanziamento per la promozione del 
libro e della lettura, approvazione del progetto "Per  fare un albero ci vuole ... un 
libro" 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di settembre alle ore diciotto e minuti 

trenta, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Sono presenti per la trattazione 

dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Sì (da 

remoto) 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  6 
Totale Assenti:  0 

 
Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Avv. Guglielmo LO PRESTI la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Legge Regionale 11/2018: adesione a 
bando di finanziamento per la promozione del libro e della lettura, approvazione del progetto 
"Per  fare un albero ci vuole ... un libro" 
 
 

PREMESSO CHE: 

 La Legge Regionale 11/2018 della Regione Piemonte prevede la possibilità di accedere a 

finanziamenti per progetti volti alla promozione della lettura e del libro;  

 L'Amministrazione Comunale di Santena intende presentare un progetto relativo al progetto 

“Per fare un albero ci vuole … un libro” con il coinvolgimento della Biblioteca Civica, al 

fine di ottenere il finanziamento previsto; 

 È necessario procedere con la presentazione dell'istanza di finanziamento presso la Regione 

Piemonte entro i termini stabiliti dalla legge e dagli atti amministrativi regionali, fissati il 

giorno 10 settembre 2024; 

VISTA INOLTRE la Determinazione Regionale n.  179/A2001C/2024 del 19/06/2024 - 

Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali” avente ad oggetto “L.R. 

11/2018 art 27 - DCR n. 227-13907 del 5 luglio 2022 e DGR n. 16-8609 del 20/05/2024. 

Approvazione dell'Avviso pubblico di finanziamento per la presentazione di domanda di contributo, 

da parte di enti privati e pubblici, a sostegno di attività di promozione del Libro e della Lettura dei 

premi e dei concorsi letterari per l’anno 2024. Approvazione della relativa modulistica. Spesa 

complessiva di Euro 602.561,00. Prenotazione di impegno di spesa: Euro 107.684,16 sul cap. 

182870/2024, Euro 340.999,84 sul cap. 182870/2025, Euro 78.477,27 sul cap. 153640/2024 e Euro 

75.399,73 sul cap. 153640/2025” con cui è stata approvata la modulistica e i termini di 

presentazione delle istanze; 

DATO ATTO che il Comune di Santena ha i requisiti previsti per poter partecipare al bando sopra 

indicato e visto il progetto redatto dal personale della Biblioteca Civica, si ritiene opportuno 

procedere alla presentazione della domanda nei termini previsti, per il conseguimento degli obiettivi 

programmatici dell'Amministrazione Comunale; 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che: 

- il progetto avrà un arco temporale compreso tra Ottobre 2024 e Marzo 2025; 

- le spese relative al progetto, per un massimo di € 8.000,00, saranno a carico del codice di bilancio 

05.02.1 – cap. 1481.99 “Spese per la gestione dei servizi bibliotecari” del bilancio finanziario 

2024/26; 

-  in caso di finanziamento, la cifra massima erogata dalla Regione Piemonte sarà pari ad un 

massimo di € 4.000,00. 

CONSIDERATO CHE l’istanza di finanziamento dovrà essere sottoscritta dal  Sindaco, in qualità 

di legale rappresentante dell'ente;  

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, la Giunta Comunale 

DELIBERA: 

1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. DI APPROVARE il progetto “Per fare un albero ci vuole … un libro” nell’ambito della 

promozione del libro e della lettura e della citata D.D. 179/A2001C/2024 del 19/06/2024; 

 

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco, Roberto Ghio, a sottoscrivere l'istanza di finanziamento 

alla Regione Piemonte ai sensi della Legge Regionale 11/2018, per il progetto denominato 

"Per fare un albero ci vuole … un libro” a cura della Biblioteca Civica; 

 
4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione agli uffici competenti per quanto 

di loro competenza e al responsabile del procedimento per il completamento della procedura 

di richiesta del finanziamento; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, data l’imminente scadenza dei termini di 

partecipazione; 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
 Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


